#### ΑΟΓΟΣ ια' (83).

Εἰς τὸ πάθος τοῦ Κυρίου, τῇ ἀγίᾳ καὶ μεγάλῃ Παρασκευῇ.

**A'.** Φεύγετε τῆς σημερινῆς παρατάξεως τὰ μυστή-

<sup>72</sup> Joan. xiii, 26, 27. <sup>73</sup> Joan. i, 18. <sup>74</sup> Galat. vi, 14. <sup>75</sup> Matth. xvi, 16. <sup>76</sup> Psal. xxxi, 2. <sup>77</sup> Isa. lxvi, 2. <sup>78</sup> Matth. v, 5.

(82) *Iσ. αὐτῷ.*

(83) Habuit Riccardus ex Vaticano, contulitque eum uno Cryptaefer. codice, et altero Sirleti. Nihil Proeli aliis charactere ac doctrina deterior est. Non male Riccardus distinguit a sequenti, tametsi codex Sirleti ex quo edidit, hæc illaque continua

A tentiam, ac salutem nanciseretur. At ipse inobedientiam obedientiae præferens, se ipsum domiciliū serpentis malorum auctoris effecit. Idcirco etiam Dominus, ut vidit pervicaciter in perditissimo proditionis consilio persistere, in ditionem potestatemque illius tradidit qui avaritiae affectiū em ei suggesterat. Percontantibus namque veris sincerisque discipulis in coena, quisnam esset qui proditionem moliretur, respondit eis, aitque: *Cui ego buccellam instinctam porrexero, ille est qui me tradet.* Et post acceptam buccellam, inquit, introivit in eum Satanas. Et dixit illi Dominus: *Quod facis, fac citius?*<sup>72</sup> Videtis quam sponte, is qui natura erat Salvator, pro humani salute generis, ad mortem venire satageret? Quapropter eximia ze B præcipua in humanis bona, ab eo condita, lux sunt et vita: quæ et ipse appellari voluit. Quippe lux est, qua Deus ratione; vita autem, qua immortalis est. Quanquam vero carne gustavit mortem, non deitate.

**C** IV. Fugiamus itaque omnes inexplebilem plus habendi cupiditatem: cum avaritia foras pariter hypocrisim mittamus. Ad divina accessuri mysteria, invicem ex corde amplexenur ac osculemur: iam omnem projiciamus; ab omni si multate cor mundum habeamus, ut ingrediens Dominus in nostras animas, neminem Iudei instar inveniat plenum simulatione; sed mundos omnes, Joannis instar divinum Patris sinum<sup>73</sup> cum fide explicantes; Pauli instar mundo crucifixos<sup>74</sup>: more Petri pio prædicantes, atque dicentes: *Tu es Christus Filius Dei vivi?*<sup>75</sup>: ut ita dominicam consequanur beatitudinem. *Beatus enim, inquit, vir, cui non imputaverit Dominus peccatum; nec est in ore ejus delus?*<sup>76</sup>. Super quem enim respiciam, ait per prophetam, nisi super mitem et quietum, et trementem sermones meos?<sup>77</sup>? In Evangelīis quoque dicebat Salvator, cum suos ipsius doceret discipulos: *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum*<sup>78</sup>: quo utinam omnes nos digni ac participes efficiamur, per Dominum nostrum Jesum Christum, qui ultro pro nobis vendi ac tradi sustinuit, ut nos ab hostis invisibilis servitute liberaret. Ipsi gloria, una cum Patre sanctoque ac vivi co ejus Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

#### ORATIO XI (85).

*In Dominicam passionem, in sancta ac magna Parasceve.*

I. Terribilia sunt hodierni prælii mysteria.

**D** II. *habebat. Palam enim spectant ad alium aliumque diem; neanpe Parasceves, et Paschæ, sive etiam Sabbati sancti. Videtur tamen in secunda aliquid desiderari pro exordio, nisi ita ex abrupto incepit ad exhibendam magnitudinem effectus.*

horrenda infernalis pugnae tropæa : inenarrabilis subita hæc antiqui tyranni profligatio : cogitatu omni major victoria, quam pro nobis retulit is qui carnem assumpsit nostri causa. Cum morte congressus est tanquam mortuus : infernumque devastavit ut Deus fortis et potens. *Dominus enim, fortis et potens ; Dominus potens in prælio*<sup>79</sup>. Quænam ergo copia fandi pro rei dignitate, huic poterit deservire miraculo? Quænam vero lingua terribilem hunc eloquetur ac enarrabit conflictum? Hodie namque impleta sunt prophætica obsignata oracula. Hodie infernus nesciens lethale epotavit venenum. Hodie mors eum suscepit mortuum, qui semper est vivens. Hodie soluta sunt vincula, quæ serpens in paradiſo fabricaverat<sup>80</sup>. Hodie ii qui a sæculo servi fuerant, in libertatem vindicati sunt. Hodie latro, quinque millium ac quingentorum annorum spatio flammei gladii præsidio munitum clausumque paradiſum, perfodit. Hodie *tux in tenebris lucens*<sup>81</sup>, universum mortis thesaurum exhausit. Hodie Regis in carcerem novus ingressus designatus est. Hodie contrivit portas æreas, ac rectes ferreos confregit<sup>82</sup>, is qui ut simplex mortuus absorptus est, utque Deus Verbum infernum vastavit. Hodie summangularis lapis Christus, jactum illud primigenium mortis fundamentum concussit : revulsit Adam, ac Abel incolunem revocavit, universumque inferni ædificium evertit. Hodie et qui olim lugebant, quos prævalens mors devoraverat<sup>83</sup>, magna et elata voce clamant : *Ubi est, mors, victoria tua? Ubi est, inferne, stimulus tuus*<sup>84</sup>?

II. Quid ad hæc, o Judæe, dicens? Crucem sugillas? subsannas passionem? irrides mortem? sepulcrum obtrectas? At sige in victoria obtutum, ejusque reverere passionem, qui Deus Verbum impatibilis existens, voluntate sua passus est carne. Justos omnes ex potestate et imperio absorbuit mors, nec ullus sanctorum ejus victor fuit. Admiraris Abel? at mors eum deglutiit. Mili Noe dicens? sed præceps, etiam ipse in interitum corruit. Enoch mihi profers<sup>85</sup>? verum hic quoque declinavit (84) quidem, minime tamen legem abrogavit. Abraham mihi jactabunde quidem effers? at hunc quoque ipsum mors interemit. Isaac mentionem facis<sup>86</sup>? at ubi cecidisset, non resurrexit. Jacob adducis? verum patriarcha pulvis exsistit. De Joseph gloriaris? at in nudis aridisque ossibus memoria ejus posita est. Moysen divine extollis (85)? at ne sepulerum